66  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.333 Quinta-feira, 21 DE AGOSTO DE 2025

PORTARIA Nº: 01739/2025 - DGPC/OD/DRF DE 04 de Agosto de
2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/3099499, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SOURE,
a fim de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período de
04/08/2025 a 06/08/2025;

1. TGINFEST FERNANDO LUIS MORAES DA CAMARA - MAT: 55590300
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 2, TOTAL: R$ 494.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 494.14 ( QUATROCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS
E QUATORZE CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01740/2025 - DGPC/OD/DRF DE 05 de Agosto de
2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/3072205, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ULIANÓPO-
LIS, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no
período de 05/08/2025 a 05/08/2025;

1. INVESTIGADOR ANTONIO CARLOS DA SILVA FERREIRA - MAT: 5415209
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 123.53)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 123.53 ( CENTO E VINTE E TRÊS REAIS E CINQUENTA E TRÊS
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TEMMER DA CUNHA KHAYAT
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01741/2025 - DGPC/OD/DRF DE 05 de Agosto de
2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/3112734, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SOURE, a
fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no período
de 05/08/2025 a 06/08/2025;

1. INVESTIGADOR DEBORA NASCIMENTO LIMA - MAT: 5966270
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 1, TOTAL: R$ 247.07)

2. INVESTIGADOR FRANKLEY DE SOUZA MOTA - MAT: 8400707
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 1, TOTAL: R$ 247.07)

3. INVESTIGADOR ROSIVALDO HELENO ROSARIO LIMA - MAT: 5886759
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 1, TOTAL: R$ 247.07)

4. INVESTIGADOR SUAMY NELI MEDEIROS DA SILVA - MAT: 5859174
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 1, TOTAL: R$ 247.07)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 988.28 ( NOVECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E VINTE E
OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da dili-
gência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TEMMER DA CUNHA KHAYAT
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01742/2025 - DGPC/OD/DRF DE 05 de Agosto de
2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/3072205, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ULIANÓPO-
LIS, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no
período de 05/08/2025 a 05/08/2025;

1. INVESTIGADOR ADALBERTO COSTA ALMEIDA - MAT: 57190489
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 123.54)

2. DELEGADO CRISTIANO MARCELO DO NASCIMENTO - MAT: 57193010
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 123.54)

3. INVESTIGADOR ELYONAY BARROS ALEXANDRINO - MAT: 5966720
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 123.54)

4. INVESTIGADOR EVANDRO DA SILVA SOBREIRO - MAT: 5975529
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 123.54)

5. DELEGADO FREDERICO HENRIQUE ALMEIDA COSTA - MAT: 5966854
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 123.54)

6. INVESTIGADOR HAROLDO DOS SANTOS SILVA - MAT: 5967025
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 123.54)

7. INVESTIGADOR JACKSON CARDORI CRUSARO - MAT: 5966509
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 123.54)

8. INVESTIGADOR JAMILLE FERREIRA MOREIRA - MAT: 5966601
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 123.54)

9. INVESTIGADOR JOÃO PAULO CUNHA OLIVEIRA GOMES - MAT: 5966999
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 123.54)

10. DELEGADO JOAO SADLOWSKI - MAT: 5966699
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 123.54)

11. INVESTIGADOR MARCELLO ITHALO DE ARAUJO ALVES - MAT: 5966938
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 123.54)

12. INVESTIGADOR MICHEL MAGALHÃES MOREIRA - MAT: 5933620
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 123.54)

13. INVESTIGADOR ROBÉRIA MOURA ROCHA MARQUES - MAT: 55209635
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 123.54)
14. INVESTIGADOR VINICIUS VIEIRA ARAUJO - MAT: 5966787
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 123.54)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 1,729.56 ( UM MIL, SETECENTOS E VINTE E NOVE REAIS E
CINQUENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01743/2025 - DGPC/OD/DRF DE 05 de Agosto de
2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/3089929, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ITAITUBA,
a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no perí-
odo de 04/08/2025 a 04/08/2025;

1. DELEGADO ARIOSNALDO DA SILVA VITAL FILHO - MAT: 57193168
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 123.54)

2. INVESTIGADOR GEOVANY LEONARDO DOS SANTOS BARBOSA - MAT: 5979676
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 123.54)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 247.08 ( DUZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E OITO
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TEMMER DA CUNHA KHAYAT
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01744/2025 - DGPC/OD/DRF DE 05 de Agosto de
2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/2872904, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de NOVO
PROGRESSO, a fim de realizar APOIO À OPERAÇÃO “CURUPIRA” - DPI, no
período de 04/08/2025 a 21/08/2025;

1. INVESTIGADOR DAVID PASSINHO MONTES - MAT: 57200796
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 1, TOTAL: R$ 4,323.72)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 4,323.72 ( QUATRO MIL, TREZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS
E SETENTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TEMMER DA CUNHA KHAYAT
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01745/2025 - DGPC/OD/DRF DE 05 de Agosto de
2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/3117293, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de IPIXUNA
DO PARÁ, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DE-
MAPA, no período de 05/08/2025 a 07/08/2025;

1. INVESTIGADOR ALEX SANDRO DA SILVA MOTA - MAT: 5876877
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 2, TOTAL: R$ 494.14)

2. DELEGADO FABIO COUTINHO AGUIAR - MAT: 5914066
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 2, TOTAL: R$ 494.14)

3. INVESTIGADOR HEMILSON MARCELO FERREIRA MAUES - MAT: 5876702
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 2, TOTAL: R$ 494.14)

4. ESCRIVÃO RAFAEL LUCAS DE AZEVEDO FERNANDES - MAT: 6402097
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 2, TOTAL: R$ 494.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 1,976.56 ( UM MIL, NOVECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E
CINQUENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TEMMER DA CUNHA KHAYAT
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas